
 

 

Официальная правовая информация 

Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 23.11.2023 

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь 
 

РЕШЕНИЕ ОШМЯНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

2 февраля 2021 г. № 202 

О мерах социальной поддержки 

Изменения и дополнения: 

Решение Ошмянского районного Совета депутатов от 30 сентября 2022 г. 

№ 352 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 

12.10.2022, 9/118292) <D922r0118292>; 

Решение Ошмянского районного Совета депутатов от 10 ноября 2023 г. 

№ 425 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 

22.11.2023, 9/127183) <D923r0127183> 

  

На основании подпункта 1.21 пункта 1 статьи 19 Закона Республики Беларусь 

от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике 

Беларусь», пункта 2 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 16 февраля 

2011 г. № 202 «О некоторых вопросах проезда обучающихся» Ошмянский районный Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Определить меры социальной поддержки за счет средств бюджета Ошмянского 

района в виде предоставления: 

1.1. бесплатного одноразового питания (обеда) в учреждениях общего среднего 

образования города Ошмяны воспитанникам детских домов семейного типа, приемных 

и опекунских семей в размере 50 процентов от соответствующей денежной нормы расходов 

на питание, предусмотренной подпунктом 1.6 пункта 1 постановления Совета Министров 

Республики Беларусь от 27 апреля 2013 г. № 317 «О нормах питания и денежных нормах 

расходов на питание обучающихся»; 

1.2. права на бесплатный проезд с 1 сентября по 30 июня: 

проживающим на территории г. Ошмяны учащимся учреждений общего среднего 

образования, расположенных на территории Ошмянского района, на автомобильном 

транспорте общего пользования, осуществляющем пригородные автомобильные перевозки 

в регулярном сообщении, от места жительства (пребывания) к месту учебы и обратно; 

проживающим на территории Ошмянского района учащимся учреждений общего 

среднего образования, расположенных на территории г. Ошмяны на автомобильном 

транспорте общего пользования, осуществляющем пригородные автомобильные перевозки 

в регулярном сообщении, от места жительства (пребывания) к месту учебы и обратно. 

Право на бесплатный проезд, указанное в части первой настоящего подпункта, 

реализуется обучающимися на основании справки о том, что гражданин является 

обучающимся, по типовой форме согласно приложению 1 к постановлению Министерства 

образования Республики Беларусь от 21 июня 2012 г. № 67 «Об установлении типовых 

форм справок». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель Н.В.Квяткевич 
  
 


